1

食品衛生安全與營養諮議會 108年第 3次會議

會議紀錄

壹、 時間：108年 4月 24日（星期三）下午 2時 00分

貳、 地點：食品藥物管理署忠孝辦公室地下 2樓 C201會議室

參、 主    席：顏召集人國欽             紀錄：郭佳璇、周維香

肆、 主席宣布開會：(略)

伍、 討論事項：

一、 修正動物用藥殘留標準增訂弗雷拉納(Fluralaner)之殘留容許

量草案

決議：

同意增訂動物用藥弗雷拉納(Fluralaner)之殘留容許量標準。

二、 評估增列「辛烯基丁二酸修飾阿拉伯膠」為食品添加物乳化劑

標準草案

決議：

請再確認此添加物之適用範圍及相關名詞定義，待業者補充相

關資料後另行研議。

三、 評估「增修訂農藥殘留容許量標準(滅脫定等14種農藥62項殘

留容許量)」

決議：

待農業藥物毒物試驗所針對委員所提疑問補充評估農藥殘留

容許量之原則、方法及依據等相關資料後另行研議。

四、 評估「增修訂農藥殘留容許量標準(滅特座等7種農藥7項殘留

容許量)」

決議：

同意增修訂滅特座等 7種農藥 7項之殘留容許量標準。

陸、 臨時動議：

一、 食品用一氧化二氮移列食品添加物管理

 2

決議：

同意食品用一氧化二氮移列食品添加物管理。

二、 甜菊醣苷規格標準草案修正

決議：

維持 107年審查通過之規格標準，有關檢驗方法之開發，請研

究檢驗組另行研議。

柒、 散會：下午 5時 00分。